СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3, тел.8(81554)76640

ПРОЕКТ

  РЕШЕНИЕ

от___ __________ 2014 г.

№____

п. Печенга

О внесении изменений в решение Совета депутатов

от 18.04.2014 № 302 «Об утверждении Положения « О порядке проведения аттестации муниципальных служащих муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»»
Принимая во внимание экспертное заключение Министерства юстиции Мурманской области от 02.07.2014 г. № 0903/2460,  в целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясьФедеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Мурманской области от 29.06.2007 г. № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области» и            от 20.12.2013 г. № 1704-01-ЗМО «О внесенииизменений в некоторые законодательные акты Мурманской области», Совет депутатов
решил:
 1.Удовлетворить замечания Министерства юстиции Мурманской областиот 02.07.2014 г. № 0903/2460.
2.Внести в РешениеСовета депутатов от 18.04.2014 № 302 «Об утверждении Положения «О порядке проведения аттестации муниципальных служащих муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области»»следующие изменения:
-пункт 1.4 раздела 1 после слов «муниципальных служащих» дополнить словами «а также вопросов, связанных с изменениями условий оплаты труда муниципальных служащих»;
-абзац второй пункта 2.3. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.3. В состав   аттестационной   комиссии   включаются   представитель нанимателя  (работодателя)  и (или)  уполномоченные  им  муниципальные служащие  (в  том  числе  из  кадрового  подразделения,   юридического (правового)  подразделения и  подразделения,  в котором  муниципальный служащий,  подлежащий  аттестации,  замещает  должность  муниципальной службы), а также  представители научных и образовательных  учреждений, других организаций, приглашаемые соответствующим муниципальным органом по  запросу   представителя  нанимателя   (работодателя)  в   качестве независимых  экспертов  -   специалистов  по  вопросам,  связанным   с муниципальной  службой, без  указания  персональных данных  экспертов. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной  четверти от общего числа членов аттестационной комиссии.»;
-в подпункте «в» пункта 3.3. раздела 3 слова «работодателя (представителя работодателя)» заменить словами «представителя наименования (работодателя)»;
-подпункт «г» пункта 3.6. раздела 3 после слов «ответственных за их представление» дополнить словами «руководителей соответствующих подразделений муниципального органа»,
- последний абзац пункта 3.6 после слов «непосредственным руководителем» дополнить словами «и утвержденный вышестоящим руководителем»;
-в абзаце первом пункта 3.15 раздела 3 слова «работодатель (представитель работодателя)» следует заменить словами «представитель нанимателя (работодатель)»

3.Копию настоящего решения направить в Министерство Юстиции Мурманской области и в ПрокуратуруПеченгского района.
4.Настоящее решение обнародовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

5.Настоящее решение вступает в силу в день его опубликования (обнародования)

6.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава городского поселения Печенга
Печенгского района                                                                                  Э.В. Затона